
Z Á P I S 

o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 1.3.2007       
v sále Kulturního domu v Zakřanech 

 
 

Starosta obce p. Marek zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2007 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
 
Přítomni: Marek, Rudolf, Koza, Ing. Novák, Ing. Karbaš, Veverka, Syrový 
Omluveni:  
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 19.2.2007  do 1.3.2007. Dále 
oznámil, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl jednohlasně zvolen p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby 
podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli  Ing. Karbaš a pan 
Rudolf. O návrhu bylo hlasováno. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání v roce 
2007 Ing. Karbaše a pana Rudolfa.  
 
Pro   7 členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 1. zasedání. 
 
Program: 
 

1 Zahájení – technický bod 
2 Kontrola úkolů 
3 Zpráva o hospodaření v roce 2006 
4 Návrhy k projednání v zastupitelstvu 

- rozpočtová opatření 
- specifikace rozpočtu 2007 
- věcný dar při životním výročí 
- hospodářský výsledek za rok 2006 – ZŠ, MŠ 
- smlouva o úhradě části nákladů na inž. sítě 
- nákup pozemku 1576   

5 Různé 
6 Diskuze 
7 Závěr 

Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se 0 
 
 



2. Kontrola úkolů 
 
Úkoly z minulého zasedání byly většinou splněny, otevřená zůstává záležitost parkování na 
chodníku, rychlá jízda po obci a přestupky mládeže, které v současné době řeší policie ČR a 
zlepšení zdravotní péče na středisku v Zakřanech (zvýšení počtu ordinačních dnů + 
přítomnost sestry), což se přes veškerou snahu členů zastupitelstva zatím nepodařilo zajistit.   
 
3. Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za období rok 2006 přednesl předseda finančního výboru  Ing. Novák.   
Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č.3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření  v roce 2006  bez výhrad. 
Pro 7  členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Rozpočtová opatření 
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 7 a 8, provedenými v závěru 
roku 2006, ke kterým byl zmocněn usnesením č.5 na jednání zastupitelstva dne 2.11.2006.  
Tato rozpočtová opatření jsou přílohou č. 2  zápisu. 
 
USNESENÍ č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/06 a 8/06, tak jak bylo předneseno 
starostou.  
Pro     7    členů, proti  0  zdržel se  0 
 
 
Položkové upřesnění rozpočtu 2007 
V závěru roku byl schválen provizorní rozpočet v části příjmové 5.650.000-,Kč a v části 
výdajové rovněž 5.650.000,- Kč – jako vyrovnaný. Počátkem roku 2007 byl upřesněn do 
jednotlivých položek. Místostarosta p. Rudolf přítomné seznámil s tímto návrhem rozpočtu po 
položkách. Závazné ukazatele pro rozpočet jsou paragrafy. 
 
USNESENÍ č. 5 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočet pro rok 2007 upřesněný po položkách 
tak jak byl přednesen místostarostou p. Rudolfem. Rozpočet je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
Pro    7   členů, proti 0  zdržel se 0 
 
 
Dar při životním výročí 
Na návrh starosty o schválení věcného daru při významném životním jubileu dlouholetého 
člena zastupitelstva Ing. Karbaše, bylo hlasováno hlasováno takto: 
 
 
USNESENÍ č. 6 



Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí věcného daru při výročí 60 roků pro dlouholetého 
člena zastupitelstva Ing. Stanislava Karbaše v částce do 10.000,- Kč 
 
Pro   7   členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Rozdělení hospodářského výsledku 
Ředitelka MŠ Zakřany požádala dne 29.1.2007 o schválení rozdělení hospodářského výsledku 
MŠ Zakřany za rok 2006 v částce 4.508,65 Kč tak, aby byl použit k dokrytí ztráty z minulých 
let.  
 
Ředitel ZŠ Zakřany požádal o převod zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ Zakřany za rok 
2006 v částce 1.535,68 Kč do rezervního fondu ZŠ Zakřany. 
  
USNESENÍ č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje použití hospodářského výsledku MŠ Zakřany za rok 2006 ve 
výši 4.508,65 Kč, k dokrytí ztráty hospodaření z minulých let a převod hospodářského 
výsledku ZŠ Zakřany za rok 2006 ve výši 1.535,68 Kč do rezervního fondu ZŠ Zakřany  
 
Pro   7   členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Návrh smlouvy na úhradu části nákladů na výstavbu inženýrských sítí  
Z důvodu výstavby rodinných domků v lokalitě 1. Kopec, bude nutné v této části vybudovat 
inženýrské sítě. Proto je potřeba uzavřít se stavebníky smlouvu o částečné úhradě na výstavbu 
těchto sítí. Navrhujeme proto schválit smlouvu o úhradě části nákladů na výstavbu 
inženýrských sítí, ze které budou mít stavebníci povinnost uhradit obci částku 30.000,- Kč při 
napojení na tyto sítě. Nebude-li to technicky možné a budou se napojovat na stávající sítě, 
bude tato částka 15.000,- Kč, stejně jako pro ostatní stavebníky v obci.  
 
USNESENÍ č.8 
Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu o úhradě části nákladů na výstavbu inženýrských sítí 
tak jak byla přečtena starostou obce. 
 
Pro   7   členů,  proti   0 zdržel se   0 
 
Nákup pozemku 
Při provádění zpevnění polních cest bylo zjištěno, že pozemek č. 1576 o výměře 846 m2 
v k.ú. Zakřany – polní cesta navazující na lesní cestu – je v majetku města Oslavany.  Proto že 
se tato polní cesta využívá jako přístupová k pozemkům v k.ú. Zakřany, má obec Zakřany 
zájem tento pozemek od města Oslavany odkoupit za cenu cca 10,- Kč/m2. Navrhujeme 
pověřit starostu obce jednáním s MěÚ Oslavany a tuto záležitost vyřešit nákupem pozemku č. 
1576. 
 
USNESENÍ č. 9 
Zastupitelstvo obce souhlasí  s tím aby starosta obce provedl všechny potřebné úkony 
směřující k nákupu pozemku č. 1576 v k.ú. Zakřany za podmínky uvedené v návrhu. 
 
Pro  7    členů,  proti   0 zdržel se   0 

 
 

Směrnice obce o cestovních náhradách 



Starosta obce seznámil přítomné s návrhem vnitřní směrnice o vysílání na pracovní cesty a o 
cestovních náhradách. Cestovní náhrady budou vypláceny dle § 156 až § 189 zákona č. 
262/2006 Sb.,  a vyhlášky č. 577/2006 Sb., kterou se pro určení výše náhrady za spotřebované 
PHM stanoví průměrná cena pohonných hmot. Náhrada stravného je stanovena dle § 176 
zákona 262/2006 Sb.,  takto: 
 
Trvá-li pracovní cesta 5 – 12 hodin 65,- Kč 
Trvá-li  od  12 hodin   do  18 hodin   97,- Kč 
Trvá-li   déle  než               18 hodin 152,- Kč    
 
USNESENÍ  č.10 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici obce o cestovních náhradách tak jak byla navržena. 
Směrnice je přílohou č. 4  zápisu. 
 
Pro  7   členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
 
 
      5  Různé 
 
Příspěvek na pedikúru 
Vzhledem k tomu, že v předcházejících letech zastupitelstvo obce rozhodlo poskytovat 
některým občanům na základě lékařského doporučení jednorázový příspěvek na pedikúru ve 
výši 480,- Kč za rok, navrhl starosta, aby se těmto občanům vyplácel na základě doporučení 
lékaře tento příspěvek v dalších 4 letech ve výši 500,- Kč za rok 
 
 
USNESENÍ č. 11 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení příspěvku starším občanům na pedikúru dle 
lékařského doporučení ve výši 500,- Kč / rok, pro dobu trvání volebního období tohoto 
zastupitelstva.  
 
Pro  7  členů,  proti 0  zdržel se 0 

 
Poskytování věcných darů 
V předcházejících volebních obdobích poskytovala obec věcné dary do tomboly při pořádání 
kulturních, nebo společenských akcí zájmovými organizacemi a školami.   Dále obec 
poskytovala při významných životních jubileích věcné dary členům zastupitelstva, a některým 
občanům, kteří dlouhodobě vykonávali významné prospěšné práce v organizacích obce bez 
nároku na odměnu a na úkor svého volného času.  
 
 
USNESENÍ č.12 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování věcných darů pro organizace při pořádání 
kulturních, sportovních a společenských akcí do celkové výše jednoho daru 2.000,- Kč. 
 
Pro  7  členů,   proti  0  zdržel se  0 

 
 

6. Diskuze 



- pí. Zedníčková připomněla, že je potřeba zasypat díry na cestě ke hřbitovu, kde se při 
deštích zdržuje voda a celá cesta je ještě víc blátivá. Zkusíme při opravě cestní sítě která se 
právě provádí, opravit i tuto cestu v mezích našich možností. 
- pí. Chatrná ohlásila ztrátu dopravní značky. Starosta vysvětlil, že při opravě vozovky v ulici 
„Drahy“ se značka odstranila, protože byla poškozená. Po zpracování pasportizace místních 
komunikací budou v tomto roce ve všech ulicích umístěny nové značky, protože většina 
stávajících značek se vlivem času a povětrnostních podmínek stala nevýraznými. 
- pí. Vaverková navrhuje vysadit mezi kostelem a Pohostinstvím 60 nový vánoční strom, 
protože stávající strom již několik roků roste, ale pomalu. Starosta odpověděl, že zasadíme 
vedle ještě jeden vánoční strom a který poroste rychleji, ten potom ponecháme. 
- pan Čermák navrhuje označit přechod pro chodce na silnici ve směru na Lukovany v místě 
za křižovatkou, aby občané, kteří chodí na hřbitov po chodníku, mohli bezpečně přecházet.  
Starosta sdělil, že toto není v kompetenci obce a proto se tuto záležitost pokusí vyřešit 
s odborem dopravy MěÚ v Rosicích, případně se SÚS Brno-venkov. 
 
 
 
7.  Závěr  
 
Starosta poděkoval občanům i zastupitelům za účast a jednání v 19.05  hodin ukončil. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Veverka     Ověřovatelé:     Ing. Karbaš Stanislav 
 
 
 
 
         Rudolf Josef 
 

 
 
 

 
 


